

Lillevang Skole den 16. august 2022

Referat - Ekstraordinært Skolebestyrelsesmøde
16. august 2022, 18:30 – 20:30, Afd. Skovvang

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. Ledelsesrepræsentanter (Undtaget elevrådsrepræsentanter som ikke er valgt endnu)

Afbud: Helene og Tina

Til punktet vedrørende initiativsag deltager endvidere Dorthe Lund Nielsen+Finn Johansen fra forvaltningen

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig
1830-1900	<p>Velkomst - Agenda - Indledning</p> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Præsentation af den nye skolebestyrelse</i> • <i>Peter skitserer baggrunden for det ekstraordinære bestyrelsesmøde og den politiske initiativsag</i> • <i>Peter deltager i BSU-mødet den 30.8., hvor bestyrelsens perspektiver tages med</i> 	Peter
1900-2030	<p>Initiativsag - Procestanker - Involvering af bestyrelse o Diskussion o Beslutning</p> <hr/> <p>1. <i>Dorthe Lund gennemgår bestillingen fra BSU, og hvad den konkrete opgave indeholder (slides vedlagt som bilag)</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen drøfter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Perspektiver på tids- og procesplan ifht de elever, der har haft flere matrikelskift allerede</i> - <i>Undersøgelsens grundlag jf elevprognoser og skoledistrikter, som skal ses i et samlet Lillerød-perspektiv (midtby)</i> - <i>Usikkerheden omkring antal spor på Lillevang Skole</i> - <i>Der er ikke politisk afsat en budgetmæssig ramme for undersøgelsen</i> <p>2. <i>Dorthe Lund præsenterer forvaltningens oplæg til proces bestående af fire faser</i></p> <p><i>Herunder:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Der er ikke politisk sat en dato for, hvornår undersøgelsen og et beslutningsoplæg skal være færdigt</i> 	Dorthe Lund/Peter

	<ul style="list-style-type: none"> - Af hensyn til usikkerhed i elev-, forældre- og medarbejdergrupper lægges op til en hurtig og involverende proces - evt. 27.9. hvis muligt <p><i>Skolebestyrelsen drøfter ønsker til involvering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Placering af arbejdsgruppemøder under hensyntagen til forældrenes arbejde og medarbejdernes arbejdstid - Skolebestyrelsen er positive overfor ønsket om høj grad af involvering - Skolebestyrelsen drøfter i hvor høj grad, forældrene ønsker at være medarbejdende i udvalg og i hvor høj grad de ønsker at være orienterede om udvalgenes arbejde og komme med input - Drøftelse af behovet for principper for arbejdsgruppernes arbejde. Ledelsens oplæg er, at der tages afsæt i Lillevang Skoles retning og nuværende organisering i et 0.-5. årgangs-børnemiljø og et 6.-9. årgangs-ungemiljø <p><i>Skolebestyrelsen beslutter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen nedsætter i samarbejde med forvaltningen x-antal arbejdsgrupper og sender ud til skolebestyrelsen mhp mulighed for at indgå i grupperne. Det er en mulighed, ikke et krav - Hele bestyrelsen orienteres løbende (fx hver 14. dag) skriftligt fra ledelsen om arbejdsgruppernes arbejde mhp udfordring inputs og kvalificering - Dette skal som udgangspunkt ske på et møde. Eventuelt og gerne suppleret af skriftligt materiale forud for møde. - Skolebestyrelsen ønsker at få udkast fra grupperne, som de er med til at drøfte forud for, at et egentligt grundlag udarbejdes. Bestyrelsens vurdering er, at dette ikke kan nås til den 27.9. Der skal således være mulighed for en iterativ proces - 	
2030	<p>Afrunding</p> <ul style="list-style-type: none"> - Næste ordinære skolebestyrelsesmøde er torsdag den 1.9. kl 18.00-21.00 på afd. Skovvang 	Peter